
«Προαγωγή Πλωταρχών Μαχίµων του Πολεµικού Ναυτικού» 

 
 
 
 
 Έχοντας υπόψη: 
 
 α. Το άρθρο 45 του Συντάγµατος. 
 
 β. Το άρθρο 5 του ν.δ 1400/1973 «Περί καταστάσεων των Αξιωµατικών των 
Ενόπλων ∆υνάµεων», (Α’ 114).  
 
 γ. Τα άρθρα 26, 27, 31, 90 και 91 του ν.3883/2010 «Υπηρεσιακή εξέλιξη και 
ιεραρχία των στελεχών των Ενόπλων ∆υνάµεων – Θέµατα διοίκησης των Ενόπλων 
∆υνάµεων, Στρατολογίας και Συναφείς ∆ιατάξεις», (Α’ 167). 
 
 δ. Τους πίνακες τακτικής κρίσης έτους 2017-18, Πλωταρχών Μαχίµων του 
Πολεµικού Ναυτικού, που συντάχθηκαν από το Συµβούλιο Προαγωγών Αξιωµατικών 
Ναυτικού, µε την απόφαση υπ’ αριθµ. 1 από 10-04-2017, της 1ης συνεδρίασής του και 
κυρώθηκαν µε το από 24-05-2017 Π. ∆ιάταγµα (Γ’ 516). 
 
 
 
 
 

Με πρόταση του Υπουργού Εθνικής Άµυνας 
 
 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΟΥ86-69Σ



 
 

- 2 -

1. Προάγουµε στο βαθµό του Αντιπλοιάρχου, σύµφωνα µε τις διατάξεις των άρθρων 26, 
27 (παραγρ.3) και 31 του ν.3883/10, τους παρακάτω Πλωτάρχες Μαχίµους του Πολεµικού 
Ναυτικού, οι οποίοι κρίθηκαν σε τακτική κρίση έτους 2017-18, ως «Προακτέοι κατ΄ εκλογή», 
από το Συµβούλιο Προαγωγών Αξιωµατικών Ναυτικού, σύµφωνα µε την απόφαση υπ΄ 
αριθµ. 1 από 10-04-2017, της 1ης συνεδρίασής του: 
 

(1) Σαλιάρη  Ιωάννη του Ραφαήλ (ΑΜ-2471) 

(2) Τσουµάνη   Ανδρέα του Σπυρίδωνα (ΑΜ-2442) 

(3) Αλιφέρη  ∆ηµοσθένη του Γεωργίου (ΑΜ-2454) 

(4) Περτζινίδη   Νικόλαο του Σάββα (ΑΜ-2450) 

(5) Πολυµίλη   Χαράλαµπο του Κωνσταντίνου (ΑΜ-2472) 

(6) Ελευθερίου   Κωνσταντίνο του Γεωργίου (ΑΜ-2448) 

(7) Σαλάτα   Βλάσιο του Σπυρίδωνα (ΑΜ-2489) 

(8) Γραµµένο   ∆ιονύσιο του Γεωργίου (ΑΜ-2461) 

(9) Κακαβελάκη   Γεώργιο του Εµµανουήλ (ΑΜ-2492) 

(10) Παπαθανασίου   Μιχαήλ του Βασιλείου (ΑΜ-2483) 

(11) Λουµάκο  Ίκαρο-Αναστάσιο του Ιωάννη (ΑΜ-2446) 

(12) Αλχαζίδη   Νικόλαο του Βασιλείου (ΑΜ-2481) 

(13) ∆ρεπανιά   Ιωάννη του Κωνσταντίνου (ΑΜ-2441) 

(14) Κατζουράκη   Ιωάννη του ∆ηµητρίου (ΑΜ-2490) 

(15) Βαραµέντε   ∆ηµήτριο του Ευάγγελου (ΑΜ-2456) 

(16) Τιγκαράκη   Σπυρίδωνα του ∆ηµητρίου (ΑΜ-2520) 

(17) Μαζαράκη   Σπυρίδωνα του Μιχαήλ (ΑΜ-2515) 

(18) Καλλονιάτη   Θεόδωρο του Σπυρίδωνα (ΑΜ-2460) 

(19) Βαρδάκη   Στέφανο του Νικολάου (ΑΜ-2453) 

(20) Ρογδάκη Ιωάννη του Γεωργίου (ΑΜ-2465) 

(21) Καραγιάννη   Κωνσταντίνο του Χρύσανθου (ΑΜ-2507) 

(22) Κηρύκο   Γεώργιο του Βασιλείου (ΑΜ-2478) 

(23) Καραµουτζογιάννη  ∆ηµήτριο του Παναγιώτη (ΑΜ-2415) 

(24) Σεφερλή   Νικόλαο του Ιωάννη (ΑΜ-2447) 

(25) Βάιλα  Άγγελο του Ιωάννη (ΑΜ-2501) 

(26) Αναγνωστόπουλο   Κωνσταντίνο του Γεωργίου (ΑΜ-2421) 

(27) Ξένο   Αλέξανδρο του Γεωργίου (ΑΜ-2430) 

(28) Κεχαγιά ∆ηµήτριο του Θωµά (ΑΜ-2470) 

(29) Πέντσα  Αντώνιο του Ιωάννη (ΑΜ-2418) 

(30) Βουδουράκη  Ευστράτιο του Νικολάου (ΑΜ-2394) 

ΑΔΑ: ΨΟΥ86-69Σ



 
 

- 3 -

(31) Σαρτζή   Νικόλαο του Γεωργίου (ΑΜ-2422) 

(32) Παπαδάκη  Αντώνιο του Γεωργίου (ΑΜ-2474) 

(33) Τσιουφλιά Βασίλειο του Κωνσταντίνου (ΑΜ-2482) 

(34) Μαρασλή  Γεώργιο του Νικολάου (ΑΜ-2435) 

(35) Τσόλη   Αθανάσιο του Σωτηρίου (ΑΜ-2463) 

(36) Αλεξίου   Σπυρίδωνα του Αθανασίου (ΑΜ-2486) 

(37) Γιαννιώτη   Ιωάννη του Σπυρίδωνα (ΑΜ-2407) 

(38) Λάγιο Σπυρίδωνα του Γεωργίου (ΑΜ-2414) 

(39) Αρτεµάκη ∆ιονύσιο του Νικολάου (ΑΜ-2498) 

(40) ∆ηµητρακόπουλο Θεόδωρο του Ηλίου (ΑΜ-2452) 

(41) Ψαράκη Ευτύχιο του Βασιλείου (ΑΜ-2509) 

(42) Πετράκο Νικόλαο του Ιωάννη (ΑΜ-2473) 

(43) Αγγελάκη  Ιωάννη του Γεωργίου (ΑΜ-2484) 

(44) Κουσούλη   Ιωάννη του Γεωργίου (ΑΜ-2491) 

(45) Παππά   Βασίλειο του ∆ηµητρίου (ΑΜ-2457) 

(46) ∆ηµητρίου   Γεώργιο του Αντωνίου (ΑΜ-2462) 

(47) Κωστόπουλο Κωνσταντίνο του Αριστείδη (ΑΜ-2459) 

(48) Κλειδουχάκη  Αριστοµένη του Ανδρέα (ΑΜ-2521) 

(49) Παπαδηµητρόπουλο  Σωτήριο του Φωτίου (ΑΜ-2464) 

(50) Χαϊδεµενάκη  Γεώργιο του Γεράσιµου (ΑΜ-2487) 

(51) Αριατζή   Νικόλαο του ∆ηµητρίου (ΑΜ-2510) 

(52) Τσάφα   ∆ηµήτριο του Παντελεήµονα (ΑΜ-2449) 

(53) Πατσίκα  ∆ηµήτριο του Γεδεών (ΑΜ-2468) 

(54) Βαδάση Χαράλαµπο του Κωνσταντίνου (ΑΜ-2523) 

(55) Φαρµακόρη  Μηνά του Σπυρίδωνα (ΑΜ-2475) 

(56) Ασφενταγάκη  Ιωάννη του Γεωργίου (ΑΜ-2445) 

(57) Γκρούτση  Θεόδωρο του Παναγιώτη (ΑΜ-2485) 

(58) Μπακαούκα  Σωτήριο του Ευάγγελου (ΑΜ-2514) 

(59) Ρούσσο Αθανάσιο του Χριστόδουλου (ΑΜ-2458) 
 
 
και θέτουµε στην επετηρίδα Μαχίµων Αξιωµατικών, µετά τον Αντιπλοίαρχο, Μάχιµο, 
Παπαδηµητρίου Στέφανο του Νικολάου (ΑΜ-2354), της προαγωγής τους λογιζοµένης από 
21-06-2017, ηµεροµηνία που συµπληρώνουν την συνολική υπηρεσία Αξιωµατικού. 
 
 

ΑΔΑ: ΨΟΥ86-69Σ



 
 

- 4 -

 Στον Υπουργό Εθνικής Άµυνας, αναθέτουµε τη δηµοσίευση και εκτέλεση του παρόντος 
διατάγµατος.  
 
 

 Αθήνα,   21 Ιουνίου       2017 
 

 Ο   ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  ΤΗΣ   ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 
 
 
 
 
 

 ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ Β. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ 
 
 
 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΕΘΝΙΚΗΣ  ΑΜΥΝΑΣ 
 
 
 
 
 

 ΠΑΝΟΣ  ΚΑΜΜΕΝΟΣ 
 

 
 

 
Για την ακρίβεια 

Ο Τµηµατάρχης ΓΕΝ/Β3-ΙΙΙ 
Αντιπλοίαρχος (Ο) Π. Μάντζαρης ΠΝ 

(Τηλεφ. 210 6551908) 
 

 
 

ΑΔΑ: ΨΟΥ86-69Σ


		2017-06-28T12:58:28+0300
	Athens




